
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

hC C U & JirJl пгт Лучегорск №

Об установлении публичного сервитута 
для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пожарского 

муниципального округа Приморского края, рассмотрев ходатайство 

акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая 

компания» об установлении публичного сервитута для эксплуатации 

объекта электросетевого хозяйства, необходимого для организации 

электроснабжения населения, представленные документы, администрация 

Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества 

«Дальневосточная распределительная сетевая компания» в отношении земель 

в границах кадастрового квартала 25:15:010101 площадью 4 кв. м сроком 

на 49 лет в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства 

«ВЛ-0,4 кВ Ф-1 L -  0,048 км. с. Федосьевка (ул. Партизанская)».

Местоположение: Приморский край, Пожарский район.

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанные в 

Приложении 1 к настоящему постановлению.



3. Срок, в течение которого использование земель в соответствии с их
I”

разрешенным использованием будет невозможно или существенно 

затруднено в связи с осуществлением сервитута составляет 3 месяца.

4. В связи с размещением объекта электросетевого хозяйства 

устанавливается зона с особыми условиями использования территории в 

соответствии с Правилами установления охранных зон объектов 

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 

участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 

2009 года №  160.

5. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут 

определить в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению.

6. В отношении земель, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, установить свободный график проведения работ при 

осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается 

публичный сервитут, срок выполнения работ -  ежегодно, при необходимости 

при аварийно-восстановительных работах.

7. АО «Д РСК» вправе:

- приступить к осуществлению публичного сервитута после внесения 

платы за публичный сервитут в соответствии с настоящим постановлением;

- в установленных границах публичного сервитута осуществлять в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 

деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

- до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством 

об установлении публичного сервитута на новый срок.

8. АО «Д РСК» обязано привести земли, в отношении которых 

установлен публичный сервитут, в состояние, пригодное для использования в 

соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три 

месяца после завершения эксплуатации, сноса инженерного сооружения, для 

размещения которого был установлен публичный сервитут.

9. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия



настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте 

администрации Пожарского муниципального округа в сети «Интернет».

10. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 

Пожарского муниципального округа в течение пяти рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления обеспечить:

- направление копии постановления в Управление Росреестра по 

Приморскому краю для внесения сведений об установлении публичного 

сервитута в Единый государственный реестр недвижимости;

- направление копии постановления обладателю публичного сервитута

- АО «ДРСК».

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания.

12. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы Пожарского муниципального округа


